〒810-0001 福岡市中央区天神2-13-1 福岡銀行本店ビル5階 http://www.ffg-venture.co.jp/

2022年6月13日

長崎発起業支援プロジェクト 「Nagasaki Startup Compass」の実施について

株式会社ふくおかフィナンシャルグループ(代表取締役社長 五島 久)傘下の株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ(代表取締役社長 吉田 泰彦、以下「FVP」)は、長崎市と共同で長崎で起業を目指す人材の発掘・育成、起業家コミュニティの醸成を目的としたプロジェクト、「Nagasaki Startup Compass」の実施をお知らせいたします。

本プロジェクトを通じ、FVPは、グループ会社の株式会社十八親和銀行等と連携し、起業を目指す方の事業計画策定から資本調達、創業支援融資の申請まで幅広い支援・情報発信を行っていくことで、地域からのスタートアップ企業創出の機運を高め、今後も地域経済活性化を後押しして参ります。

長崎市起業支援プロジェクト『Nagasaki Startup Compass』概要

プロジェクト 目的	起業したい、スタートアップと関わりたい、しかし一歩踏み出せない。 そんな長崎の方々へ、「ビジネスの生み出し方」「困った時に相談できる仲間」「起業の先輩」「起業に必要不可欠な知識」「事業計画の作り方」など、起業に役立つナレッジから実践的なプログラムまで、幅広い起業支援を提供します。 本プロジェクトにおいて、長崎市やFVP、十八親和銀行、GxPartners、KabuK Styleがサポーターとなり、また外部からもサポーターを長崎に呼び込むことで、長崎のスタートアップの立ち上げとその後の成長を支援し、長崎発の成功するスタートアップを生み出していくことを目指します。
プロジェクト 内容	①セミナー(一般向け 計4回/高校生向け 計3回)②ワークショップ(計4回)③起業家育成プログラム(コッコデショ)④専門家による起業相談会⑤スタートアップ関連情報発信
НР	https://startupcompass-nagasaki.jp
運営	長崎市、株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ、株式会社十八親和銀行
協力	GxPartners LLP、株式会社KabuK Style

《本件に関するお問合せ先》

事務局 株式会社FFGベンチャービジネスパートナーズ 担当: 森内 TEL 092 - 723 - 2139